1

國立臺東大學 114 學年度第 1 學期
實驗動物管理與使用委員會會議紀錄

時間：114 年 11 月 11 日(星期二)下午 12:10 分

主席：胡焯淳院長

出席人員: 詳簽到表 紀錄：廖琮綸

壹、主席致詞：略。

貳、確認上次會議紀錄及決議執行情形：確定。
案次 案由 決議 執行情形

1

生命科學系李俊霖老師申請

說明: 「黑纖米及其萃取物調

節血糖動物實驗」之動物實驗

申請案，請核備。

照案通過核備

實驗進行中。

參、業務報告與宣導：

一 、 本 校 114 年 度 生 物 醫 療 廢 棄 物 代 清 除 及 代 處 理 勞 務 契 約 期 限 為

114 年  5 月  1 日至  119 年  4 月  30 日止，請有清運需求之實驗室可與環安組連絡。

二、若申請動物實驗計畫需要「送審證明」之教師，可自行自環安組網頁-其他更多服務

-實驗室專區-生物安全、動物實驗項下之「動物實驗申請表送審證明」，下載表單填寫並

請申請審查教師核章後，再送至環安組，以利加快行政作業。

肆、提案事項：

說明:

一、依本校實驗動物管理與使用委員會設置要點辦理。

二、飼養動物種類與期程：115 年度雄性 SD 品系大鼠 56 隻。

三、計畫行期間至 115/1/1 至 115/12/31 止。

四、檢附本案動物實驗申請表 1 份。

提案一、生命科學系李俊霖老師申請「臺東六號黑晶洛神花微膠囊化原料的功效驗證

與產品化」之動物實驗申請案，請審議。

(提案人：生命科學系李俊霖教授)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

決議:同意本實驗進行，照案通過。

11

說明

一、依本校實驗動物管理與使用委員會設置要點辦理。

二、飼養動物種類與期程(分年編列)114 年度 B6 品系雄性鼠 24 隻、115 年度 B6 品系雄性鼠

96 隻、116 年度 B6 品系雄性鼠 96 隻。

三、計畫行期間:114/9/1 至 116/7/31 止。

四、檢附本案動物實驗申請表 1 份，已將原申請書及審查同意書發還教師。

提案二、應用科學系黃書葦老師申請「CIRCLE-Translational:以隨機對

照試驗與多模態研究探討秋水仙素在慢性肢體威脅性缺血中的作用—從

臨床療效到動物與細胞模型的機制解析」之動物實驗申請案，請核備。

(提案人:應用科學系黃書葦助理教授)

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

決議:確認核備

22

伍、臨時動議:無

陸、散會:下午12時25分

23